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UcHwAŁA NR xIV60 /07
Rady Miejskiej Małomice
z dnia l0 września 2007 roku

w sprawię : określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od
tego podatku dla Gminy Małomice.

Na podstawie alt. 18 ust. 2 pkt 8, ań. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samoządzie gminnym (tekst jednolity z 200| roku Dz. U. Nr l42,
poz. |59I z pózn. zmianami) i w oparciu o ań.5, ań' 7 ust' 3 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 Ioku o podatkach i opłatach lokalnych.' (niniejsza ustawa dokonuje w
zaklesie swojej regulacji wdrożenia następujących dyręktyw wspólnot Europejskich:
l) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992. t. w sprawie ustanowienia
wspólnych zasad dla niektórych typów transpońu kombinowanego towa!ów między
panstwami członkowskimi (Dz' Urz' WE L 368 z |1.12'1992)' 2) dyrektywy
|999/62lwE z dlia I7 częrwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uż).tkowanie
niektórych typów infrastuktury przez pojazdy cięŹarowe (Dz. Utz. WE L 187 z
20.07.l999).Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej' zamieszczone
w niniejszej ustawię - z dniem uzyskaria przez Rzeczpospolitą Polską człoŃostwa w
Unii Europejskiej _ dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej - wydanie specjalne) tekst jedn. Dz.U. z 2006 r. Nr l2l, poz. 844 ze
zm' Rada Miejska u. h w a l a , c o n a s t ę p u j e :
$ l
UstaIa się stawkj podatku od nieruchomości :
l. Od gruntów :
a) związanych z prcwadzeniem działalności gospodarczej . bez względu na

sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od l m,
powięrzchni

b) podjeziorami , zajętych na zbiomiki wodnę rętęncyjnę lub elektrowni
wodnych od I ha powierzchni

0,4? zl

3,'13 zl
c) pozostałych, pozostałych tym zajętych na prowadzenie odpł?-tnej

statutowej działalności poż},tku publicznego pŹez olganizacje poż}4ku
publicznego od 1 m2 powierzchni 0,I0 zł

2. od budynków lub ich części :
a) mieszkainych oraz zajętyćh wylącznie na potrzeby mieszkalne od l m2

powierzchni uŹytkowej 0,45 zł
b) związanych z prowadzęniem działalności gospodarczej, oraz

od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzęnie
działalności gospodarczej od l m/ powierzchni uż1tkowej |Ą,95 zł

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 7akesie
obrofu k\łalifikowanym materiałem sie\ł,nym od I m. powierzchli
uż},tkowej '7 

'45 zł
d) zajętych na prowadzenie działa|ności gospodalczej w zaklesie

świadczenia usfug medycznych od 1 ml powierzchrri uzykowej 3,81 zł
e) pozostałych, pozostałych tym zajętych na prowadzenię odpłatnej

statutowej działalności pożytku publicznęgo przez organizacje poż}'tku
publicznego od 1 ml powierzchni uż}tkowęj 3,38 zł



publicznego od I mr powierzchni u4tkowej
0 zajętych na gara7e od l m' powierzchni użFkowej

3'38 zł
4,52 zl

RADCA

.2Ą

3' od budowli - określonej na podst. art.4, ust. 1pkt3 i ust3_7 2%
wartości z wyjątkiem przypadków okeślonych w pkt' 2
2. od budowli wykolzyst}.wanych do prowadzenia działalności gospodarczej
zwięu],€j ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę oraz odprowadzaniem i
oczyszczaniem ścieków l7o wartości.
4. Zwalnia się od podatku od nieruchomości;
a) budynki i ich części będące własnością gminy z wyjątkięm wydzięrzawionych lub

oddanych w zal-fąd,
b) nieruchomości lub ich części jednostek i zakładów budietowych powiązanych z
budżetem gminy z \łyjątkiem budynków lub ich części wynajętych lub

wydzierża\,v'ionych
innym osobom fizycznym lub prawnym na prowadzenie działalrrości gospodarczej

i cele
mieszkalne.

c) budyŃi gospodalcze i ich części położone na uz',tkach ro|nych stanowiące
własność

osób fizycznych, nie zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż
rolnlcza

lub leśna w części przekaczającej 50 m2 powierzchni.
d) budynki wykorzystywanę na potrzeby osP i Policji.
e) grunty z^Jęte na cmentalze

$2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic.

$3

Traci moc Uchwała NI III/6/06 Rady Miejskiej Małomice z dnia 14 grudnia 2006
roku w sprawie okęślenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zrryolnięń
od tego podatku dla Gminy Małomice.

s4
Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 0l stycznia 2008
roku olaz podlega podaniu do wiadomości publicznej.
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UZASADNIENIE

w oparciu o ustawę z dnia 12 stycznia l99l roku o podatkach i opłatach lokalnych Rada
Miejska posiada kompeteDcje do uśalenia wysokości stawek podatku od ńeruchomości,
zzastrzeię\ięm' że podatek nie możę Wękroczyć stawek okeślonych corocznie
Finansów obwięszczęniu Ministra Finansów (MP z 03.08.2007 r Nr 47, poz' 557) w sprawie
wysokości gómych garric stąwek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych.

Przedłozony projek uchwały w swojej konstrukcji nie odbiega od obowiązując€j uchwały
Finansów 2007 loku' Uwzględniono jedynie wzrost stawek o wskaźrik u/zlosfu cen
detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresię trzech pierwszych kwańałów roku,
w którym stawki uległy podwyższenir,q co daję podstawę do ich podwyższenia przęz Radę
Gminy-

zaproponowane stawki w każdej pozycji są niższe od gómych stawęk, a ich wzrost
w stosunku do stawek zarok2007 łłyńkaz przyjętego wskaznika 3%.


